泉科〔2019〕181号
泉州市科技局关于开展企业研发经费投入2018年度补助和2019年度预补助申报工作的通知

各县（市、区）科技局，丰泽区、石狮市工业信息化和科技局，泉州经济技术开发区、泉州台商投资区科经局:

根据《关于开展企业研发经费投入2018年度补助和2019年度预补助申报工作的通知》（闽科资函〔2019〕13号）要求，我市启动企业研发经费投入2018年度补助和2019年度预补助申报工作，有关通知如下：

申报时间

（一）企业网上申报截止时间：9月12日；

县（市、区）科技部门网上审核截止时间9月20日。

申报流程

（一）申请企业登陆“福建省科技创新平台及机构管理系统”（网址：http://ptgl.fjkjt.gov.cn），根据补助类别，在线填报相关表格、上传佐证材料；

（二）县（市、区）科技部门网上审核，并收集汇总企业申报资料；

（三）委托第三方机构核实企业审计报告或佐证材料等申报资料，评估企业研发投入经费及补助数额，必要时需到企业现场核实评估；

（四）县（市、区）科技和财政部门以第三方机构评估结果为依据进行公示及异议处理，11月11日前完成公示。
三、申报材料

企业根据补助类型，通过申报系统在线填报《福建省企业研发经费投入年度补助申请表（清算）》或《福建省企业研发经费投入年中预补助申请表》或《福建省高研发经费投入企业预补助申请表》，并上传企业营业执照和相关补助佐证材料，其中：

（一）已纳入国家统计局企业（单位）研发活动统计报表制度的规模以上企业应提供有研发支出情况的年度审计报告或提供加盖财务章的企业年度财务报表并体现研发支出情况，以及上报国家统计部门的《企业研发活动及相关情况表》；

（二）未纳入国家统计局企业（单位）研发活动统计报表制度的规模以上企业，应提供年度研发经费专项审计报告，或有资质第三方出具的年度研发经费内部支出的佐证材料；

（三）规模以下高新技术企业应提供企业申报高新技术企业时专项审计报告出具的年度研发经费支出年平均额及增长额的佐证材料；

（四）高研发投入企业申报预补助以所得税归属地科技部门认定意见作为佐证材料。

补助资金申报代码表

	补助类别
	小类别
	代码

	年度补助申请（清算）

	2019YFBZ01

	预补助申请
	年中预补助
	2019YFBZ02

	高研发经费投入企业预补助
	2019YFBZ03

四、有关要求

（一）各县（市、区）科技部门要抓紧组织、辅导本区域内规模以上企业、高新技术企业研发经费投入申报工作；

（二）市科技局已通过政府购买服务方式，将今年我市评估工作整体委托给泉州市华天会计师事务所有限责任公司。各县（市、区）科技部门要做好对接配合工作，于9月20日前将企业申报资料汇总整理移交给泉州市华天会计师事务所有限责任公司，并协助开展评估工作;
(三)泉州市华天会计师事务所有限责任公司应于10月31日前将评估结果报送各县（市、区）科技部门及市科技局。各县（市、区）科技和财政部门应在11月11日前完成公示及异议处理，并上报《福建省企业研发经费投入分段补助清算表》；

（四）各县（市、区）科技和财政管理部门应11月底前将预补助资金拨付到企业，年底前将年度补助经费拨付到企业。

联系人：吴晓咪、钟结龙，联系电话：22579325

邮  箱：22579325@163.com
附件：1.泉州市华天会计师事务所有限责任公司联系人

2.福建省科技厅关于开展企业研发经费投入2018年度补助和2019年度预补助申报工作的通知
泉州市科学技术局
                                      2019年8月12日
附件1

泉州市华天会计师事务所有限责任公司联系人
	联系人
	联系电话

	吴焰青
	15980022162

	吴思红
	15980083603

附件2

闽科资函〔2019〕13 号
关于开展企业研发经费投入2018年度补助和2019年度预补助申报工作的通知
各设区市科技局、财政局，平潭综合实验区管委会社会事业局、财政金融局，各有关单位：
为落实《福建省企业研发经费分段补助实施办法（试行）》（闽政〔2017〕8号）、《福建省人民政府关于进一步推进创新驱动发展七条措施的通知》（闽政〔2018〕19号），按照《福建省企业研发经费分段补助实施细则(修订)》（闽科计〔2018〕14号），以下简称《实施细则》）要求，决定启动企业研发经费投入2018年度补助和2019年度预补助申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报对象和补助类型

    1、2018年度补助（清算）
全省规模以上企业和规模以下高新技术企业，其当年度研发经费内部支出应达到50万元（含）以上。

对企业年产值在5000万元以上、税收1000万元以上且研发经费内部支出占主营业务收入比重超过5%的高研发投入企业。在享受已有研发经费分段补助政策基础上，按其研发经费内部支出超出上一年度的增量部分，再给予10%比例的绩效奖励，最高可达500万元，所需经费由省市县三级按原有政策比例分担。

2、2019年度预补助

预补助又分为年中研发经费预补助和高研发经费预补助,预补助在同一年度企业只能择一申请。申报对象要求同2018年度补助（清算），高研发补助还需要高研发经费预补助的申报企业，当年单项研发经费投入要在1000万元以上，具体要求详见《福建省企业研发经费分段补助实施细则(修订)》（闽科计〔2018〕14号）。

二、申报程序

申请企业登陆“福建省科技创新平台及机构管理系统”（网址：http://ptgl.fjkjt.gov.cn），根据补助类型，通过申报系统在线填报《福建省企业研发经费投入年度补助申请表（清算）》或《福建省企业研发经费投入年中预补助申请表》或《福建省高研发经费投入企业预补助申请表》，并上传企业营业执照和相关补助佐证材料，其中：

（一）已纳入国家统计局企业（单位）研发活动统计报表制度的规模以上企业应提供有研发支出情况的年度审计报告（没有年度审计报告的，应提供加盖财务章的企业年度财务报表并体现研发支出情况），以及上报国家统计部门的《企业研发活动及相关情况表》；

（二）未纳入国家统计局企业（单位）研发活动统计报表制度的规模以上企业，应提供年度研发经费专项审计报告，或有资质第三方出具的年度研发经费内部支出的佐证材料；

（三）规模以下高新技术企业应提供企业申报高新技术企业时专项审计报告出具的年度研发经费支出年平均额及增长额的佐证材料；

（四）高研发投入企业申报预补助以所得税归属地科技部门认定意见作为佐证材料。

上述佐证材料扫描上传系统，不需要报送纸质材料。

补助资金申报代码表

	补助类别
	小类别
	代码

	年度补助申请（清算）

	2019YFBZ01

	预补助申请
	年中预补助
	2019YFBZ02

	高研发经费投入企业预补助
	2019YFBZ03

三、申报时间

（一）8月10日－9月12日企业登陆“福建省科技创新平台及机构管理系统”，完成申报工作。申报单位未按期提交申请表的视为放弃申请，申报截止时间后将不能提交（申报单位主动撤回不算已提交；主管单位初审退回修改的申请表可视为项目已提交，申报截止时间后申请表可继续提交）。

（二）9月30日前企业所得税归属地科技部门完成受理。

（三）11月11日前按照《政府购买对企业研发投入经费补助第三方评估服务暂行办法》要求，由设区市（厦门市除外）科技部门及平潭综合实验区社会事业局（以下简称购买主体）通过政府购买服务方式，将本地区申报企业研发投入分段补助资金的评估工作整体委托给第三方机构（以下称承接主体）承担。第三方机构根据企业提供的申报资料，重点核实审计报告或佐证材料，评估企业研发投入经费及补助数额，根据需要到企业现场核实评估。企业所得税归属地科技和财政部门以评估结果为依据完成公示及异议处理，并拨付企业研发投入经费补助资金。

四、其他事项

    （一）各科技管理部门要迅速组织发动，广泛进行宣传，深入企业做好政策解读。
（二）获得2018年度研发经费投入预补助资金的企业，在申报企业研发经费投入2018年度补助时需进行清算。
（三）10月底前各设区市科技和财政部门上报《福建省企业研发经费投入分段补助清算表》（附表1）。

（四）11月底前，各级科技和财政管理部门应将预补助资金拨付到企业，年底前各级应将年度补助经费拨付到企业。

附件：1.福建省企业研发经费投入分段补助清算表

福建省高研发经费投入企业所得税归属地科技部门认定意见

 福建省科学技术厅              福建省财政厅

                           福建省统计局

                          2019年8月5日

（此件主动公开）

	 抄送： MERGEFIELD 抄送

	福建省科学技术厅办公室

	泉州市科技局办公室                      2019年8月12日印发

3
—2—